REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢8¢ hidaa.gov.al. F-mail: info'whidaa eov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plot&sohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private & tij.
1¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe 1€ fémijéve madhoré, né bazé &€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet ¢ pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE
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Né bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit & Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s, q¢ & verifikojné né t& gjitha

subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit 1€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

& nuk éshté e vérteté.
_-UIIIIIIIIIIIIIHM!

“Poriodik Vietor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshikaruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, mormeatin
e kryerjes s€ veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni € ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit (& Shgipiiisé,
pér perindhén nga deklarimi i mZparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

- Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

s
Vlera me shifra dhe me Pjesa né |
fjal@ Yo |
i Nga te ardhurat e pagés sé gjvqtarit, gjendja financiare né 1083921(Njé milion |
llogariné time né datén 31.12.2020 &shté ~083921(Njé | tetédhjet e tre mijé e

milion tetédhjet e tre mijé e néntéqin e njézet e nj€) leké. | néntéqind e njézet e njé) | 100 %
L.Logaria ime bankare &shté né ﬁf:.—\NK" leké.

Gjendja financiare né llogarulggng—e_l puna t& bashké&shortes né o T
darén 31.12.2020 éshté 204610 lcké. [.Logaria bankare e saj | 204610(Dyqind e katér | 100 %
gshté né BANKAIIIGzGzG SH A mijé e gjashtéqind e dhjet)
leké

Gjendja financiare né llogariné nge puna té bashkéshortes si | 30000( Tridhjetmijé) leké

mjeke part time né kompaniné Global Contact, Tirané(ka
filluar né datén 01.06.2020), deri né datén 31.12.2020 &shté
30000 leké. Llogaria bankare ¢ saj éshté aé _

Gjendja financiare né llogariné nga puna e vajzés time né 70883 Shtalédhjei mijéurérw

datén 31.12.2020 &shté 70883 leké. LLogaria bankare e saj | tetégind e tetédhjet e tre) | 100 %

Gjendja financiare né llogariné nga puna t€ djalit né datén

l
3 2020 &shté 0 leké. LLogaria bankare e tij &shté né 0(ZERO) J(
M 1

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢. d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 lelé:
¢) vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarnes
Izet Salaj ’

i

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

I rioaik: Vietor




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE YEPRIMTARI
3 PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie € kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q¢€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, polit ke. shteiérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjeséimarrjs né
borde, komisione e ¢do angazhim ¢ veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkishoitin'en,
bashkgjeruesin/en dhe fémijét madhoré. Fércaktoni em@r timin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jant siguraar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
naiyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit ¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto (€
" Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
2600492 (Dy milion

- T€ ardhurat neto nga paga pér vitin 2020 jans 2600492 leké. gjashtéqind mijé e katéroind e
' Puna gé kryej &shté Gjyqtar né Gjykatén = Apelit Gjirokastér. néntédhjet e dy) leké.

| |
‘ 650305 (Gjashtéqgind e
- T¢ ardhurat nga paga neto dhe shpérblimet nga puna e bashkéshortes, | pesédhjet mijé e treqind ¢ oesé)
| pér vitin 2020 jan€ 650305 lek€. Vendi i punés Poliklinika nr. 7, | leké.
Tirané. Puna gé kryen Mjek Familje.
|

| 70000 (Shtatédhjet mijé) leks.
I'¢ ardhurat nga paga neto dhe shpérblimet nga puna e bashkéshortes, ‘
pér vitin 2020(filluar né 01.06.2020) jané 70000 leké. Vendi i punés |
' GLOBAL CONTACT, Tiran&. Puna qé kryen Mjeke e Pergjithshme, ‘
part time. | o
‘ 266790 (Dyqind e gjashtédhjet
' Té ardhurat neto nga paga e vajzés pér vitin 2020. Puna qé ka kryer, né | e gjashté mijé e shtatéqind e
- sektorin e Protokoll-Arkivés né Késhillit té Larté Gjyqésor, me néntédhjet) leké.
' kontraté t& pérkohshme nga data 03.02.2020 deri mé& 31.12.2020. Té I
- ardhura 1& pérfituara neto, Gjithsej 266790 leké. j ]
| T¢ ardhurat neto nga paga e djalit pér vitin 2020 jané 140000 leké. | 140000 (Njégind e dyzet mijé)
| Puna g ka kryer, né lute Credit. me kontraté pér muajt shkurt dhe | leké.
' mars 2020. Nga shuma e mésipérme 40000 leké jané shperblimi pér
' ndérprerjen e punés sipas VKM pér situatén Covid 19.

|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimiisubjektit deklarues
Izet Salaj %, ]
L8] )

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.) qé
ckzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklar mi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté viti: t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekri deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

1’é rshloraani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimi: dhe té
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pir kredité bankare shumin ¢ kredisi
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe l<ésti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjctor té

(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

|
vitit té deklarimit :

Bashkéshortja ime ka marré kredi tek Banka | Ka shlyer shumén prej | Nuk ka detyrim té |
né shumén | 105.000(Njéqind e pesé | pashlyer pér kété |
105.000(Njéqind e pesé mijé) leké. Afati i shlyerjes | mijg) leké. kredi. ‘
sé kredisé ka géné éshté 10 muaj, me késte nga ‘
10500 leké né muaj, ku shlyerja filluar mé |
01.03.2020 dhe ka pérfunduar mé datén w
15.12.2020. Q&llimi i kredisé ishte pér blerjen e nj2 w
Lavatrige dhe njé tharése rrobash.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi isubjektit dcklarnes

Izet Salaj (!;%'
i)
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢&&.hidaa.gov.al. E-mail: infow hidaa.gov.al

ILIp ' ]
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Tii LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkésho-tija,
hashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& 1.igjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ', i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
deryrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, qé t&é verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Suzana Faslli Salaj, bashkéshortja 1Y
g Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té€ ndaré nga prindérit (]
bashkéjetuesi/ja (]
i Subjektit Izet Reis Salaj

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjdsiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tirm ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété ' . ; —— _ ‘
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimj i personit t€ lidhur
gé nuk Zshté e vérteté. Suzana Salaj // )

Z [ ~
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshloruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, monientin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé t€ dokumenieve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, 1@ ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit (& Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa
fjalé né %

R ——————— ]

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Gjendja financiare né llogariné nga puna né datén | 204610 (Dygind e katér | 100 %
31.12.2020 &shté 204610 leké. LLogariné bankare e kam né | mijé e gjashtéqind e dhjet
mij¢) leké

Gjendja financiare nga puna si mjeke part time né 3()(}60{'l’ridhjelmi_ié) leké | 100 %
kompaniné Global Contact, Tirané(kam filluar né datén :
01.06.2020), deri né datén 31.1%2 Sohts 2 ’

Kété lloiari bankare ¢ kam né | ,
|
|

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, NénshkrimiA personii: (€ lidhur
Suzana Salaj y

Porioaiks Vietor




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardnura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, polit:ke. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t¢é deklarimit.
I'Gishkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja nié borde, komisione e ¢do angath’in e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg,
Pércaktoni emértimin e institucionit, erganizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat. adresa, or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprim tarisié s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshiém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

| Shuma e té ardhurave neto té

Pérshicrimi i té ardhurave | krijuara, né leké apo né valuté
| ] (me shifra dhe me fjalé) if |
. T¢ ardhurat nga paga neto dhe shpérblimet nga puna, pér vitin 2020 jané 650305 (Gjashtéqind e pesé sdhjet
| 650305 leké. Vendi i punés Poliklinika nr. 7, Tirané. Puna q& kryej Mjek mijé e treqind e pesé) leké.

Familje. ‘

" Té ardhurat nga paga neto dhe shpé rblimet nga puna e bashkéshortes, pér ‘ 70000 (Shtatédhjet mijé) leké.
vitin 2020(filluar né 01.06.2020) jang 70000 ]Ll\l Vendi i punés GLOBAL
CONTACT, Tirané. Puna qé kryen Mjeke ¢ Pergjithshme, part time. \

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklasimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit

o T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, € pasqyrohen né
faqen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyrs.

Pérshloraani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo né valuté, datén e fillimi: dbe t¢
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pir kredité bankare shumén e kredisit
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit |
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer |

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit ¢ deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal?)

Kam marré kredi tek Bank_ Ka shlyer shumén prej Nuk ka detyrim té ‘

né shumén 105.000 leké. Afati i shlyerjes sé kredisé | 105.000(Njéqind e pesé | pashlyer pér kété |
ka géné 10 muaj, me késte nga 10500 leké né muaj, | mijé) leké. kredi. !
ku shlyerja filluar mé 01.03.2020 dhe ka pérfunduar
mé datén 15.12.2020.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té ti.

Emri, Mbiemri, Nénsltr:'{-i i personit (€ lidhur
i

Suzana Salaj 7, 7

Porioaik’Vjetor




Informacion né ndihmén tuaj:

“p

-iodik’) jetor

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t&€ zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
¢ Ligj nr.9049, daté 104.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare I (¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deldarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t€ plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dae detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes és1té ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetércre
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vecmas 1ga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né ernér t¢ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t€ tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorizohet, deri mé =1 Mars t€ ¢do viti.

Dellarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré t€ deklarutés
“AUTORIZIMI" ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotéschet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

sSanksionet:

Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob¢ sipas
nenit 40 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, nt afat dhe
pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me 2jobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sje!l humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t¢
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né 1¢ kundért deklarata do ' kihehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259

Té dhénat e deklaratés Iejohet-té publikohen sipas ligjit.




Nése ky jormat éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0500 9999, Febsite: ¢éé hidayg.gov.al. E-mail: info hidaa.eov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkésho-ti ja.
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 (& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit tZ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Anjeza lzet Salaj, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit .

bashkéjetuesi/ja

i Subjektit Izet Reis Salaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tir []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur
q€ nuk éshté e vérteré. Anjeza Salaj ;{%/ }
e i "

Prioan Tetor




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, monientin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né lekéé apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin @ dispononi, cruimn ¢
blerjes, n€ mungesé té dokumenteve vierén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, /& ¢do lloj
pasurie®, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit (i Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

i i i |
Vlera me shifra dhe me Pjesa '

Ivr. | Peérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjald nE %

Gjendja financiare né llogaring time né datén 31.12.2020 70883(Shtatédhjet mijé e |
éshté 70883 leké. [logariné bankare ¢ kam né tetéqind e tetédhjet e tre) | 100 %
leké ! |

L ]

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003. i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari Tjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Perioaik/Vietor




VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

L TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni

Angazhime n&€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dae
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politke. shteiérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht € ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angarhm e
veprimtari tjetér € ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fEmijit madhori,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar & ardhurst, adresa, or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisié sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga ceklarimi i
méparshitm deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto (e
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
L 1 | i _(me shifra dhe me fjale)
- T¢ ardhurat neto nga paga pér vitin 2020, jané 266790 leké. Kam 1 266790 (Dyqind e gjashtédhjet |
- punuar n€ sektorin e Protokoll-Arkivés né Késhillin e Larté Gjyqgésor, | e gjashté mijé e shtatéqind e |
' me kontraté t&é pérkohshme nga data 03.02.2020 deri mé 31.12.2020. néntédhjet) leké.
|

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit

» T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyvrohen né
faqen nr.11 pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkraani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pir kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe lkésti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja ¢ detyrimit i
deklarimi i méparshém | ¢ mbetur pa shiyer |

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t¢ deklarimnit t€ vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal?)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,

vachdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénghkrimi i personit t€ lidhur
Anjeza Salaj /

f

Poriodik/ Vietor’




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
¢ Ligj nr.9049, daté 104.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare t¢ té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
¢ Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zvrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare té& subjektit.

- * Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 1€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

* Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé - 1 Mars té ¢do viti.

Delclarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjeldin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t&é lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né baz# té
nenit 21 dhe 22 t€ ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré 1€ deklarés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

*  Sanksionet:
* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

- * Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me 2jobé
nga 200 000 (dyqind mijé€) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té K.odit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthebet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t€ métejshme. kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 239
461 Free.08009999, info hicaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

Poriodik/Vietor®




Nése ky format éshité i pamjaftueshém,
vachdoni té plotésoni né kopje té tij.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0500 9999, Febsite: @88 hicdaa.gov.al. F-mail: infowhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 1& 1.igjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publikeé , 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jeshté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi Albion lzet Salaj, bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja (]

i'fe Subjektit Izet Reis Salaj

Emér, Atési, Mbiemér
Jam njohur me detyrimet qé sanksicnon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponcj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim 4
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

q¢ nuk Eshté e vérteré. Albion Salaj




NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin € dispononi, ¢rmimin ¢
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, @ ¢do lloj
pasurie*, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit (¢ Shqipérisé
pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa
fjalé neé e
PEE SRR SRS S 4N T __._.1

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Gjendja financiare né llogariné nga puna né datén
31.12.2020 éshté 0 leké. LLogaria bankare &shté né 0(ZERO) |

L ) J

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogar -tjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personii: t& lidbur

‘ Albion Salaj g&ﬁ }

‘ Periodaik l.ft’l'{)"




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q¢ ka krijuar t€ ardaura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta g sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, riga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo akfivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshiim deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhuraw;ﬁij:t_c_) Lé

| Pérshlkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
il ] (me shifra dhe me fjale)
- Té ardhurat neto nga paga pér vitin 2020 jané 140000 leké. Kam | 140000 (Njéqgind e dyzet mijé)

punuar, né Iute Credit, me kontraté pér muajt shkurt dhe mars 2020. leké.
Nga shuma e mésipérme 40000 leké jané shpérblimi pér ndérprerjen e ‘
punés sipas VKM pér situatén Covid 19. |

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklasimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshlkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dbe i
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumin e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe l«&s(i mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
‘ vitit t¢ deklarimit té vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
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Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

Albion Salaj (éﬁ%{” __________ﬁ}
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe

personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtarin€ Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:

e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké”, i ndryshuar
Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deldarimi i interesave privare nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &snté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vecmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né& emér te vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

L]

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit € formularit t&
plotssuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.
» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.

* Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé =1 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjeltin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur"duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

» Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t&€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

*  Sanksionet:

» (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkaqe té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t€, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me zjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leke.

]

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sje!l humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarara do 'é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

» Pér informacione té métejshme. kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infoahidaa.gov.al.

L]

Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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